

Tomasz Urynowicz
Radny Miasta Krakowa



Szanowny Pan
prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Z przykrością muszę stwierdzić, że w Pana „odpowiedzi” na moją interpelację w sprawie zrzutów ścieków komunalnych poprzez kanalizację ogólnospławną do rzek w Krakowie nie znalazłem odpowiedzi na postawione przez siebie pytania. Zmuszony jestem więc wrócić do tematu.

Przypomnę, że przedmiotem mojego wystąpienia była troska o powstanie Parku Rzecznego Dłubnia i innych parków rzecznych w Krakowie, zachowanie walorów przyrodniczych i potencjału turystycznego rzek w kontekście praktyki zrzutów ścieków sanitarnych. Nie odpowiedział mi Pan Prezydent, w jaki sposób miejskie służby zamierzają koordynować prace nad powstaniem Parku Rzecznego Dłubnia mając świadomość, że regularnie odbywają się zrzuty ścieków, po których koryto rzek wygląda katastrofalnie.

Opisywana przeze mnie (udokumentowana też fotograficznie) sytuacja wymaga przeprowadzenia szczegółowych analiz i planów inwestycyjnych. Z pewnością nie można tego skwitować krakowskim „nie da się”. **Niestety deklaracji podjęcia konkretnych działań w tej sprawie również zabrakło w odpowiedzi na interpelację.**

Zwracam uwagę, że skoro koryto rzeki każdorazowo po zrzucie ścieków zabrudzone jest np.: bandażami i środkami higieny osobistej, to albo szwankuje monitoring kanalizacji, bo taki typ odpadów nie powinien się tam znaleźć, albo rzeczywiście rysuje się pilna potrzeba przeprowadzenia kampanii informacyjnej na ten temat.


Bezwzględnie jednak należy jak najszybciej zamontować kraty (sita) na przelewy burzowe, które zatrzymają wyrzut większych odpadów. W XXI wieku dostępnym jest wiele innowacyjnych rozwiązań w tym zakresie.

Zmartwiony jestem również podawaną przez media informacją, że służby miejskie przez wiele lat zaniedbywały obowiązek uzyskania pozwoleń wodnoprawnych na zrzuty ścieków do rzek przez przelewy burzowe, nie składały stosownych wniosków w tej sprawie, a uregulowały to dopiero po kilkunastu latach zwłoki.

W związku z powyższym proszę o przekazanie informacji na temat ilości zrzutów dokonanych w latach 2001–2015 oraz sprawozdanie za ostatni okres w tej sprawie, które powinno być złożone zgodnie z uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym.

Proszę także o przedstawienie informacji na temat częstotliwości sprzątnięcia ujść przelewów burzowych.

Kraków, 22.10.2017.


/-/ Tomasz Urynowicz